[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от   08.06.2022г.                                       п. Расцвет                              № 20/24
О внесении изменений в решение Совета депутатов Расцветовского сельсовета   от 18.02.2015 г  № 3/70  «Об утверждении Положения о типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципального образования Расцветовский сельсовет» (с последующими изменениям)..
В соответствии с Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, в целях приведения нормативного правового акта  в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Расцветовского сельсовета
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Расцветовского сельсовета от 18.02.2015 г. № 3/70 «Об утверждении Положения о типовых квалификационных требования для замещения должностей муниципальной службы муниципального образования Расцветовский сельсовет » (с последующими изменениями),  следующие изменения:
1.1. В пункты 2.4.1., 2.4.2., 2.4.3. Положения изложить в новой редакции:

2.4.1. для высшей группы должностей – не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2.4.2. для главной группы должностей – не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2.4.3. для ведущей, старшей и младшей групп должностей – без предъявления требования к стажу;

1.2.  пункт 2.4.4. Положения исключить.
2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3.Направить настоящее решение для подписания Главе Расцветовского сельсовета Мадисон А.В. и для обнародования в средствах массовой информации.

Глава Расцветовского сельсовета                                                          А.В. Мадисон